

КӨКТЕМГІ СУ ТАСҚЫНЫ МЕН МҰЗ АҒЫНЫ КЕЗІНДЕГІ МІНЕЗ-ҚҰЛЫҚ ЕРЕЖЕЛЕРІ МЕН ҚАУІПСІЗДІК ТЕХНИКАСЫ.

Көктемгі су тасқыны кезінде өзендердегі мұз борпылдақ болады, жоғарыдан күн, еріген су "жейді", ал төменнен ағып кетеді. Онымен жүру өте қауіпті: кез-келген уақытта ол аяқтың астына түсіп, басына жабылуы мүмкін.

Сондықтан есте сақтау керек:

көктемгі мұзда құлап кету оңай;

мұздың ыдырау процесі жағалауға жақын жерде тез жүреді;

қармен жабылған көктемгі мұз тез бос массаға айналады. Көктемгі су тасқыны және мұздың түсуі кезінде тыйым салынады:

су қоймаларына шығу;

мұз айдыны кезінде су айдыны арқылы өту;

мұз кептелген жерлерде су қоймасына жақындаңыз,

төгілуге және құлауға ұшыраған жартасты жағалауда тұрыңыз;

мұз кептелісіне жақындау,

мұзды жағадан итеріңіз,

өзеннің немесе кез келген су қоймасының тереңдігін өлшеңіз,

мұз үстінде жүру және оларға міну.

Оқушылар! Көктемгі су тасқыны кезінде мұзға шықпаңыз. Тік және жуылған жағалауларда тұрмаңыз-олар құлап кетуі мүмкін. Егер сіз өзенде немесе көлде жазатайым оқиғаның куәсі болсаңыз, онда адаспаңыз, үйге жүгірмеңіз, бірақ көмекке қатты қоңырау шалыңыз, ересектер естиді және қиындықтан құтқара алады. Көктемгі су тасқыны мен мұздату кезінде абай болыңыз.

Мұздықтар шатырлардан ілулі тұрған үйлерге жақындамаңыз. Мұз басына түсіп, ауыр зардаптарға әкелуі мүмкін.

Өміріңізге қауіп төндірімеңіз!

МҰҚИЯТ ЖӘНЕ САҚ БОЛЫҢЫЗ! КӨКТЕМДЕ МҰЗ ҚАУІПТІ!

Қыста және көктемде ғимараттардың төбесінде көп мөлшерде қар жиналуы мүмкін, сонымен қатар айтарлықтай мөлшерге жететін мұздықтар пайда болуы мүмкін. Қазіргі уақытта мұзды мұздан жасалған "гирляндалармен" безендірілген шатырлар мен карниздер әсіресе қауіпті. Шатырлардан ілініп, олар адамдардың денсаулығы мен өміріне қауіп төндіреді. "Өткір мұрынды" ледышканың адамға құлауы, ең жақсы жағдайда, әртүрлі ауырлықтағы жарақаттарға әкелуі мүмкін. Мұның бәрі ұшу биіктігіне және мұздың мөлшеріне байланысты. Қауіпті "безендіру" өтіп бара жатқан адамдарды өлтірген жағдайлар бар. Жыл сайын құлаған мұздар адамдардың өмірін қиады. Мұздақтардың өлтіруші "гирлянданың" астында қалған балалар арбасына тиген жағдайлары болды. Балаларды өлімнен тек ғажайып құтқарғаны анық. Бізге тек мұздықтар шатырларға мықтап "өсіп" жатқан

сияқты. Олар кез келген уақытта құлап кетуге дайын. Жаяу жүргіншілердің басына жеңіл еру, жел және мұздық түседі. Мұздың құлауынан болатын жазатайым оқиғаларды болдырмау үшін мұқият болу керек, ғимараттардың қабырғаларына, балкондардың астына жақын қозғалмауға тырысу керек. Шатырдан мұздың немесе қар қабатының құлауы мүмкін жерді айналып өткен жөн. Қауіпті аймақта болған кезде адам жауған қар мен мұздан өте ауыр және қауіпті жарақат алып, тіпті өлуі мүмкін.

Мұндай жағдайға тап болмас үшін:

қар еруі мүмкін ғимараттардың төбесіне жақындамаңыз және балалардың мұндай жерлерде болуына жол бермеңіз;

балалардың қауіптілігі туралы ескертіңіз. Қауіпті шатырдың астындағы ойын қайғылы аяқталуы мүмкін;

егер қоршау болса, қауіпті орынның алдын алатын аншлаптары (тақтайшалары) болса, қоршаудан өтуге тырыспаңыз, қауіпті жерді басқа жолмен айналып өтіңіз;

шатырдың шетінен қар, мұз (мұз) құлағаннан кейін, қар мен мұз шатырдың қалған бөліктерінен де түсуі мүмкін, сондықтан егер тротуарда бұрын жауған қардың іздері немесе мұз сынықтары көрінсе, онда бұл жердің қауіптілігін көрсетеді;

егер сіз тротуармен жүру кезінде жоғарғы жағында күдікті Шу естіген болсаңыз-сіз тоқтап, басыңызды көтеріп, онда не болғанын көре алмайсыз. Бұл қардың түсуі немесе мұз блогы болуы мүмкін. Ғимараттан жүгіру де мүмкін емес, қабырғаға мүмкіндігінше тез басу керек, шатырдың визоры баспана болады;

егер адам мұздың немесе қардың төбесінен құлап кетсе, жедел жәрдем шақыру керек.